4

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]20.01.2023											№ 22
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 30.01.2017 № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального
образования «Хасынский городской округ» субъектам
малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                   от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации               и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Хасынском городском округе» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 30.01.2017 № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. В Порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ» субъектам малого и среднего предпринимательства»:
1.1.1. Пункт 2.3 дополнить абзацем 20 следующего содержания:
«- согласие на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органом муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, и на включение таких положений в соглашение.».
1.1.2. Пункт 3.3 дополнить подпунктом 7) следующего содержания:
7) запрет приобретения получателями субсидий - юридическими лицами, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций.»;
1.1.3. Пункт 3.4 дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«- участники отбора не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

                   Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области 					   Л.Р. Исмаилова